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NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO
J 14,15-16.23-26

Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przyka-
zania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Parakleta da wam, aby 
z wami był na zawsze.

W odpowiedzi rzekł do niego Jezus: «Jeśli Mnie kto miłuje, bę-
dzie zachowywał moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go, i przyjdzie-
my do niego, i będziemy u niego przebywać. Kto Mnie nie miłuje, 
ten nie zachowuje słów moich. A nauka, którą słyszycie, nie jest 
moja, ale Tego, który Mnie posłał, Ojca.

To wam powiedziałem przebywając wśród was. A Paraklet, 
Duch Święty, którego Ojciec pośle w moim imieniu, On was wszyst-
kiego nauczy i przypomni wam wszystko, co Ja wam powiedzia-
łem».

Obietnica Ducha Świętego

Dziś w Ewangelii Jana słyszymy słowa z mowy pożegnalnej 
Jezusa podczas Ostatniej Wieczerzy, w której zapowiada uczniom 
Ducha Świętego. Będzie to nowy sposób obecności zarówno Jego 
jak i Ojca pośród nich. Jednak tej obecności będą mogli doświad-
czyć jedynie ci, którzy miłują Jezusa i są Mu posłuszni, zacho-
wując Jego przykazania. Dlatego Jezus obiecuje, że takich też 
umiłuje Jego Ojciec, i do nich przyjdą i będą z nimi przebywać. 
Obecność ta zaowocuje darem Ducha, który nauczy wierzących 
wszystkiego i przypomni im wszystko, co powiedział Jezus.

Ze słów Jezusa wynika, że kluczem do otwierania się na Du-
cha Świętego jest miłość do Niego i zachowywanie Jego przy-
kazań. A miłować Go znaczy pełnić wolę Bożą i żyć dla Niego, 
przestrzegając Jego przykazań. Prawdziwa miłość jest służbą, 
zawsze wymaga wielu wyrzeczeń, ofiarności, miłosierdzia i po-
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kory. Wiąże się ona nie tylko z radością dawania, ale są w niej 
łzy, a nawet cierpienie. Jednak mocą Ducha Świętego potrafi-
my tak kochać Pana Boga i bliźniego. Nie jest to jednak sprawą 
łatwą. Pocieszające są więc słowa Pana Jezusa, który obiecuje, 
że Duch Święty, którego ześle na swoich uczniów, pozostanie 
z nimi „na zawsze”.

Ta obietnica oznacza, że jest On również z nami, skoro je-
steśmy uczniami Pana. Jest z nami każdego dnia, towarzyszy 
w różnych życiowych sytuacjach: w smutku i radości, w cierpie-
niu i bezradności. Pociesza, umacnia i radzi. Jest Światłem duszy 
człowieka, najlepszym Opiekunem i Doradcą. Dzięki Niemu do-
świadczamy Bożej miłości. Duch Święty nieustannie nas uświę-
ca i rozbudza pragnienie zjednoczenia się z Bogiem w ojczyźnie 
niebieskiej. Nie gaśmy więc Bożego Ducha w nas, ale otwierając 
się na miłość Chrystusa, dajmy się Mu prowadzić drogami wiary 
ku życiu wiecznemu.

* * *

Kto wypełnia Jego przykazania, trwa w Bogu, a Bóg w nim; 
a to, że trwa On w nas, poznajemy po Duchu, którego nam dał 
(1 J 3,24).

Jesteś

Ty Jesteś. Naprawdę Jesteś!
Ciebie czuje dusza moja.
Ją dotyka miłość Twoja,
Twoja Prawda, słowa święte.
Twa Obecność zawsze, wszędzie
W moim sercu jest i będzie!


